1/2                      RB-資 24032A

電気分解式 除湿素子・除湿器 「ロサール」 一部製品の生産終了及び互換機種のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社電気分解式 除湿素子および除湿器の一部の製品に関しまして、下記の通り、生産終了とさせて

いただきますが、互換機種で対応させていただきますので、ご確認の上、ご了承賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

敬具

記

1. 生産終了となる対象製品

タイプ 小型除湿素子 セパレートタイプ除湿器

機種名
PD4

PD5

RDHB-5J1

RDHB-7J1

RDHB-10J1

外観

   なお、セパレートタイプ除湿器の個別ユニットとなります下記製品も生産終了となります。

   ・素子ユニット ・・・・・・・・・・・・・・  S-5T1 ／ S-7T1 ／ S-10T1

   ・湿度コントローラユニット ・・・・・  C-M1J

2. 生産終了時期

   生産終了日：2025 年 6 月末日（出荷期限：2025 年 9 月 30 日）

            ※2025 年 4 月 25 日のご注文までお受けいたします。

2024 年 12 月 16 日
菱彩テクニカ株式会社

新事業推進部

CONFIDENTIAL

PD4

PD5 RDHB-5J1
素子ユニット

電源ユニット

湿度コントローラユニット

（オプション）

                    2/2                      RB-資 24032A

3. 代替製品

タイプ
機種名

生産終了品 代替品

小型除湿素子 PD4

PD2

        ※1

PD5

PD3

        ※1

セパレートタイプ除湿器 RDHB-5J1 RDH-5J1

RDHC-5J1

        ※2

 RDHB-7J1 RDH-7J1

RDHC-7J1

        ※2

RDHB-10J1 RDH-10J1

RDHC-10J1

        ※2

素子ユニット S-5T1 M-5J1R

        ※3

S-7T1 M-7J1R

        ※3

S-10T1 M-10J1R

        ※3

湿度コントローラユニット C-M1J なし

   ※1 外形寸法は同一です(取り付けの互換性問題なし)。除湿性能は従来製品をカバーできております。

       除湿能力  PD4・PD5：42mg/日 ⇒ PD2・PD3：84mg/日

   ※2 除湿性能は従来製品と同等です。

   ※3 除湿能力は従来製品と同等です。

＜参考＞

製品（機種）の詳細につきましては、弊社 HP をご参照ください。

https://www.ryosai.co.jp/products/index.html

－以 上－

小型除湿素子 PD3

汎用タイプ除湿器 RDH-7J1

湿度コントローラ付タイプ除湿器
RDHC-7J1

汎用除湿素子 M-10J1R

https://www.ryosai.co.jp/products/index.html